B

C

tum enim supbie/morte puniebat: vt infra dicit eodē. a **A** die qua. q. d. Si quis an legē peccauit: per legē datā post nō est puniendus: Et hoc multę cōstitutiones decretalū habent ortū. b **E**t aduenis. i. p̄selytis. c **Q**uasi aia. Dicto de peccato multitudinis/subiūgit de peccato anime: id est alicui de plebe.

De peccato p̄ncipis et sacerdotis nō agitur hic: qz de his actū est sufficiēter Leuit. iij. Et est sūma: Si aliq̄s de populo p̄ ignorantia peccauerit: offeret caprā anniculā: Si sciens et cōtēns peccauerit/lapidib⁹ obruetur: aut aliter morietur: et nō redimetur per sacrificiū. Ubi s̄o nos habemus: Si anima vna nesciens peccauerit/ponit Aug⁹ alia litterā. f. Si peccauerit nolēs: Et querit que sunt peccata nolenti/um: an. f. peccata ignorantie: an peccata coactionis. Et dicit qz peccatū ignorantie: Nā qui coact⁹ peccat/molēs peccat: Molēs em̄ facit illud/qd̄ facere peccatū est: non tamē simpliciter vult peccare. Verbi gratia: Petrus non volebat esse peccatus qd̄ faciebat: tamen volebat facere quod fecit/vt viueret. De ignorantia autē vtrū sit peccatum/an non: questio est: et alibi est determinata.

De ignorantia autē vtrū sit peccatum/an non: questio est: et alibi est determinata. d **N**esciens peccauerit. i. fecerit aliquid qd̄ nescit esse peccatū. Et est argumētū / qz ignorantia non excusat. Qd̄ videt̄ vel le Ap̄ls vbi dicit: Ignotas ignorabis. e **D**er superbiaz. Glo. Contēns p̄ceptū dñi: portabit em̄ penā p̄ iniquitate. f

Factū est autē. Precepit dñs peccata ignorantie sacrificiis expiari: peccata vero supbie morte puniri: Et accidit statim illud exemplo cōfirmari: Nam dñs hęc iussa fuerant: quidam in sabbato ligna colligebat: quē reclusit moyses/ donec sup hoc dñm consuluisset: quē precepit dñs/ extra castra obrui lapidib⁹. Et dicit qd̄ hęc hominē fuisse salphaar: qz filius eius. j. xxvij. a. dixerūt: Pater noster in deserto p̄ peccato suo mortuus est: nec fuit in seditione chore. g **N**escientes: qz nesciebāt/ an p̄ supbia: an p̄ ignorantia peccasset. Itē nota qz hic dicit Glo. qz lignū/ sēnum/ stipula/ sunt esca ignis eterni. Cōtrariū dicit. j. Cor. iij. c. Si q̄s supēdicat lignū sēnū/ stipulā/ saluabit: sic tñ quasi per ignē: quō ergo dicitur hic qz sunt esca ignis eterni: Sol. Ibi dicunt lignū/ sēnū/ stipulā venialia: hic autē dicunt mortalia. Similiter super illud Jacob. j. b. Quisq̄s tēptat a sua cōcupiscentia: dicit̄ mor-

alia. h **D**ixit qz dñs. Hic dat dñs p̄ceptū de sūmbriis hiacynthinis faciendis in quattuor angulis palliorum: ob recordationē legis cęlitis datę: et vt etiā sicut caractere circumcisionis/ sic et habitu vestis differrent ab alijs gentibus. Hęc sūmbrias magnificauerūt pharisęi in tantū/ vt i eis spir-

nas ligaret/ quatinus earū frequēti p̄ctio/ ne/ ad iugē memorię legis excitarent: qd̄ qz p̄ hypocrisim faciebant: impropere eis dñs Dath. xxij. a. Dilatāt inq̄ philate ria sua: et magnificāt sūmbrias. Iudę tunc vtebant quadrat/pallijs: Et adhuc i synagogis suis habēt quadratā vestē: in cui⁹ angulis ligāt vitras hiacynthinas: ob recordationē (vt dixim⁹) legis cęlitis datę. i. **M**ā datorū: Etia nūm moruz: vt dicit Glo. Quia vt dicit Eccl. xij. a. Qui modica spernit/ paulatim decidet. Dath. v. b. Jona vñū aut apex vñū nō p̄teribit a lege donec oia fiāt: Qui s̄ soluerit vñū de mandatis illis minimis: et docuerit sic homines: minimus vocabit̄ in regno cęlorū: qui autē fecerit et docuerit: magn⁹ vocabit̄ in regno cęlorum.

**Expositio Ca. XVI.** **C**ce autem chore. Hic agit de sēbim mate chore: qd̄ credit̄ mus esse factū an recessum a monte sinai. Qui cū vidisset fratres suos honoratos: alterū sacerdotio: alterū ducatu p̄f: inuidit: et habuit secū cōplices de leuitis maioribus/ ducēros quinq̄ginta: q̄s indignos sacerdotio moyses et aaron p̄fererebat. Habuit autē cōplices/ dathan et abirō/ rubenitas: q̄b⁹ p̄f p̄m geniturā p̄ncipatū debere dicebat: qz fuerāt d̄ ruben p̄mogenito. Quib⁹ ait moyses: Tollat q̄s thuribulū suū: et hausto igne/ supponat thymiana: et aarō silt: et quē elegerit dñs/ ipse sit sc̄tus. Et mane puocata oī multitudine/ noluerūt venire dathā et abiron: et orauit moyses: et absorbuīt eos terra viuos. Egressusq̄ est ignis de thuribulis chore et consortior: et deuorauit eos. Eleaçar s̄o fili⁹ us aaron: ex p̄cepto dñi/ thuribula eoz formauit in laminas: et affixit altari holocaustorū: ad decorē et ad cōmōdatā filios israel/ ne q̄s decetero tale qd̄ p̄sumeret: et similia p̄teret. **D**er noia vocabant. i. noiat̄ erāt inter alios. **S**ufficiat vobis. i. sufficere debet vobis qz hactenus p̄ncipatū habuistis: **Q**uia oīs multitudo sanctorū est. i. a sc̄is patrib⁹ vel a deo sc̄ificata: nec vos estis

nas ligaret/ quatinus earū frequēti p̄ctio/ ne/ ad iugē memorię legis excitarent: qd̄ qz p̄ hypocrisim faciebant: impropere eis dñs Dath. xxij. a. Dilatāt inq̄ philate ria sua: et magnificāt sūmbrias. Iudę tunc vtebant quadrat/pallijs: Et adhuc i synagogis suis habēt quadratā vestē: in cui⁹ angulis ligāt vitras hiacynthinas: ob recordationē (vt dixim⁹) legis cęlitis datę. i. **M**ā datorū: Etia nūm moruz: vt dicit Glo. Quia vt dicit Eccl. xij. a. Qui modica spernit/ paulatim decidet. Dath. v. b. Jona vñū aut apex vñū nō p̄teribit a lege donec oia fiāt: Qui s̄ soluerit vñū de mandatis illis minimis: et docuerit sic homines: minimus vocabit̄ in regno cęlorū: qui autē fecerit et docuerit: magn⁹ vocabit̄ in regno cęlorum.